
 Okénko do zahraničí 14.12.2019 

Dohráno hlásí už i naši západní sousedé. V posledním kole se povedl velmi dobrý výkon 

Milanu Svobodovi, který nahrál 663 kuželek. U dalšího Okénka se sejdeme až v novém roce, 

a proto Vám přeji příjemné a pohodové prožití vánočních svátků. 

Německo  

1. Bundesliga 

TSV Breitengüßbach 
 

3716 5:3 3519 Nibelungen Lorsch 

Jelínek Miroslav 636 4:0 559 Osinski Jurek/ Straub Michael 

 

Breitengüβbach zvítězil v posledním kole téměř o 200 kuželek. Miroslav zahájil svou hru drahou 164 

kuželek. Jeho soupeř pak pro zranění po polovině hry střídal. Ani jeho další soupeř nedokázal 

Miroslava připravit o žádný bod. Ten i svou poslední dráhu nahrál přes 160. TSV Breitengüßbach tak 

po polovině sezóny zaujímá čtvrtou pozici a drží bodový krok se třetí Victorií Bamberg. 

SF Friedrichshafen 
 

3508 2:6 3625 Victoria Bamberg 

Lotina Darko 580 1:3 632 Hejhal Radek 

 

SF Friedrichshafen v minulém kolem připravil o body Raindorf. V tomto kole ale Bamberg vyhrál 

přesvědčivě. Radek získal první tři dráhy, poslední prohrál o 5 kuželek. Radek tři dráhy zahrál přes 

150 kuželek a jedna dráha se mu povedla 171. 

SKC Staffelstein 3833 6:2 3738 SKK Raindorf 

Hehl Timo 616 1,5:2,5 611 Kotal Michael 

Stoklas Uros 644 1:3 663 Svoboda Milan 

 

V utkání proti silnému soupeři dokázali bodovat jen Michael s Milanem. Michael dokázal na prvních 

třech drahách získat 2,5 bodu, které mu zajistily vítězství. Na poslední dráze prohrál 189:158. Milan 

předvedl nejlepší výkon utkání. Ve druhé šedesátce nahrál 344 kuželek. Raindorf obhajuje bronz 

z minulé sezóny. V tuto chvíli se nachází na šestém místě. 

FEB Amberg 
 

3548 7:1 3370 Rot-Weiss Hirschau 

Möhlrein Florian/Wagner 
Milan 

605 4:0 532 Rösch Daniel 

 

Milan se v tomto utkání dostal do hry hned od prvního hodu. Se svým soupeřem neměl problém a již 

od začátku hry získal pro družstvo náskok. Milanovi se lépe podařila první polovina hry, když měl po 

šedesátce 326 kuželek. FEB Amberg se se třemi výhrami a jednou remízou nachází na 8. z celkem 10. 

příček tabulky. 

 

 



 Okénko do zahraničí 14.12.2019 

Konečná tabulka po podzimní části: 

1. Rot Weiß Zerbst 10 20:0 20 

2. SKC Staffelstein 10 15:5 15 

3. Victoria Bamberg 10 14:6 14 

4. TSV Breitengüßbach 10 14:6 14 

6. SKK Raindorf 10 9:11 9 

8. FEB Amberg 10 7:13 7 

 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3445 6:2 3410 ESV Schweinfurt 

Bučko Michal 588 4:0 505 Nenninger Karl-Heinz 

Dvořák Radek 591 3:1 581 Eberlein Daniel 

 

Erlangen-Bruck v posledním kole vybojoval svou třetí výhru v této části sezóny. Michalovi se lépe 

podařila druhá šedesátka (310). Radek měl vyrovnané výkony na všech drahách (146-153). 

Schweinfurt nemá ještě dohrána všechna utkání a bude je dohrávat až po Novém roce. 

SC Luhe-Wildenau 
 

3487 2:6 3531 TSG Kaiserslautern 

Vícha Jiří 581 3:1 559 Nikiel Andreas 

 

Luhe-Wildenau se v posledním kole střetlo s dosavadním vedoucím celkem soutěže. Jeden ze dvou 

bodů, jež domácí získali, vybojoval Jiří. Tomu se lépe vydařila první polovina hry (302). Nováček 

v soutěži Luhe-Wildenau se s jedním vyhraným utkáním nachází na posledním místě tabulky. 

Konečná tabulka po podzimní části: 

1. TSG Kaiserslautern 10 14:6 14 

2. Gut Holz Ziel 10 14:6 14 

3. Victoria Bamberg II 10 13:7 13 

6. SKC Weiden 9 10:8 10 

8. FSV Erlangen-Bruck 10 7:13 7 

10. SC Luhe-Wildenau 10 2:18 2 

 

Bayernliga Nord 

FAF Hirschau 3468 4:4 3392 SKK SV Herschfeld 

Šreiber Pavel 539 1:3 553 Büttner Manuel 

Šreiber Štěpán 579 1:3 579 Schön Stefan 

 



 Okénko do zahraničí 14.12.2019 

Pavel hrál vyrovnaně 130-139, stačilo to ale jen na jeden setový bod. Štěpán zahrál dvě dráhy přes 150 

kuželek. Nahrál shodný výkon jako jeho soupeř, ale zvítězil pouze na první dráze. FAF Hirschau se 

s jednou remízou a jednou výhrou nachází na průběžném posledním místě tabulky. 

Konečná tabulka po podzimní části: 

1. TV Eibach 03 1 10 17:3 17 

2. Baur Burgkunstadt 1 10 13:7 13 

3. Bavaria Karlstadt 1 10 12:8 12 

10. FAF Hirschau 1 10 3:17 3 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


